
1 / 5

ZÁPIS ze schůze rady č. 23/2024
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 19. 6. 2024, čas: 10:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Ing. David Grund, Ing. arch. Jakub Holas, Ing. Antonín Trčálek, Lukáš Boula, Mgr. Iva Paďourková
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 19.06.2024 v 10:04:49

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:05:24
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová
Ověřovatelé: Ing. arch. Jakub Holas
Předsedající: Ing. David Grund

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 10:05:25
Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:11:43

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:11:52
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Projednání uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, týkající se VZ "Čištění fasád a opravy BD Brno
– Komárov"
5. Projednání žádosti o přechod nájmu bytu 1+1, Schwaigrova 656/5, 617 00 Brno
6. Úprava odpisového plánu DHM Koupaliště Brno-jih, p. o.
7. Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p. o.

Diskuze zahájena v 10:11:53
V 10:12:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání

V 10:11:58 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování



2 / 5

pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-424-23/24
zodpovídá:
termín: IHNED (19. 6. 2024)

V 10:12:05 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:12:13

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:12:18
Diskuze zahájena v 10:12:19
V 10:12:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.
Úkoly byly splněny.

V 10:12:25 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-425-23/24
zodpovídá:
termín: IHNED (19. 6. 2024)

V 10:12:32 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:12:40

4. Projednání uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, týkající se
VZ "Čištění fasád a opravy BD Brno – Komárov"
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:12:44
Důvodová zpráva:
Dodatek č. 2 se týká víceprací dodavatelem Aleš Šavrňa, IČ 75610841, které budou z většiny
provedeny až po dokončení druhé etapy.
Konkrétně se jedná především o rekonstrukci 40 balkonů na domech Schwaigrova 23 a 25, které
nebyly původně do smlouvy o díly zahrnuty, a dále o opravu děr po ptactvu.
Celková částka víceprací č. 2 vč. DPH = 612 709,27 Kč.
Diskuze zahájena v 10:12:45
V 10:15:58 předsedající zahájil hlasování o procedurálním návrhu v tomto znění:
RMČ Brno-jih stahuje bod z jednání.



3 / 5

Hlasování
pro: (5)
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)
Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:16:38

5. Projednání žádosti o přechod nájmu bytu 1+1, Schwaigrova
656/5, 617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:16:50
Důvodová zpráva:
Žádost o přechod nájmu bytu č. █, 1+1, Schwaigrova 656/5, Brno, si podává po zemřelé████████
█████ její syn pan ██████████.
Diskuze zahájena v 10:16:51
V 10:17:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přechod nájmu bytu č.██, 1+1, Schwaigrova 656/5, 617 00 Brno, a to na
pana ███████████.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru
vyrozumět žadatele.

V 10:16:56 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-426-23/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 25. 6. 2024

V 10:17:03 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:17:15

6. Úprava odpisového plánu DHM Koupaliště Brno-jih, p. o.
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:17:20
Důvodová zpráva:
Z důvodu dokončení akcí - rekonstrukce povrchů a rekonstrukce biozóny, upgradu pokladního
sytému, pořízení nového pískoviště na dětské hřiště Jezerní, se příslušně upravuje odpisový plán
DHM (ver. 35) Koupaliště Brno-jih, p. o., pro rok 2024. Změna odpisů DHM se promítne od 05/2024.
Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má podle něj
provádět své odpisy.
Diskuze zahájena v 10:17:21
V 10:17:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:



4 / 5

RMČ Brno-jih schvaluje úpravu odpisového plánu DHM (ver. 35 viz příloha) Koupaliště Brno-jih, p.
o., pro rok 2024.

V 10:17:26 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-427-23/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 3. 7. 2024

V 10:17:33 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:17:41

7. Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-
jih, p. o.
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:17:46
Důvodová zpráva:
Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého rozpočtu,
jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití.
Diskuze zahájena v 10:17:47
V 10:18:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih, v souladu s § 28 odst. 6 písm. b) a
§ 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v
platném znění, odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele statutárního města Brna, městské
části Brno-jih, a to ve výši 586.923,- Kč. Částka bude převedena na účet zřizovatele č.
19-15929621/0100, VS: 34122122, nejpozději do 30.06.2024.

V 10:17:54 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-428-23/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 3. 7. 2024

V 10:18:02 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:18:11
Jednání ukončeno 19.06.2024 v 10:21:17



5 / 5

Ověřeno ověřovateli:

1)   24. 6. 2024 10:14  Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

24. 6. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

